
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00629250- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

La NO-2024-00604328-UNC-FP presentada por la Directora de la Maestría en Teoría
Psicoanalítica Lacaniana (MaTPsiL), Dra. Mariana Elisa Gómez donde se solicita
considerar reconocimiento de equivalencias de estudiantes de la carrerra; y

CONSIDERANDO:

Que en el artículo 18 del reglamento de la carrera de Maestría en Teoría Psicoanalítica
Lacaniana (MaTPsiL) se indica que la Comisión de Admisión y Seguimiento tiene entre
sus funciones dictaminar sobre solicitudes de equivalencias a espacios curriculares de
Posgrado que se hubieran aprobado en ésta u otra Universidad.

Que en la citada nota se adjunta la documentación correspondiente.

Que el Comité Académico de la Carrera se ha expedido favorablemente para otorgar las
equivalencias solicitadas.

Que la secretaría de posgrado ha tomado conocimiento y da lugar a lo solicitado.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Dar por aprobados los siguientes cursos/seminarios según se detalla el
siguiente cuadro:

Coiset, Gisela DNI: 30659483

Equivalencia otorgada Calificación
Unidad
Académica de



origen

Los cuatro conceptos fundamentales del
psicoanálisis 8 (ocho)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

González, Karina Laura DNI: 32693800

Equivalencia otorgada Calificación
Unidad
Académica de
origen

Referencias

literarias y los límites del lenguaje
9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Lacan, los nudos y los

caminos joyceanos
9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Los cuatro discursos 9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Lógicas de la vida

amorosa
10 (diez)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Semiótica y psicoanálisis 9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Cuerpo, goce y consecuencias epistémicas
del seminario aun 9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Ordazzo, Victoria DNI: 29603016



Equivalencia otorgada Calificación
Unidad
Académica de
origen

Los cuatro discursos 10 (diez)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Oviedo, Lía Solange DNI: 32059033

Equivalencia otorgada Calificación
Unidad
Académica de
origen

Herramientas de la topología y las

matemáticas
8 (ocho)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Reus Cuevas, Anabella Verónica DNI: 33609859

Equivalencia otorgada Calificación
Unidad
Académica de
origen

Cuerpo, goce y consecuencias

epistémicas del seminario aun
8 (ocho)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

El goce y la primacía de lo real 9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Herramientas de la topología y las
matemáticas 10 (diez)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Semiótica y psicoanálisis 9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad



de Psicología

Seminario: Comunicación interpersonal y
masiva, constitución de subjetividades y
psicoanálisis

9 (nueve)

Universidad
Nacional de
Córdoba- Facultad
de Psicología

Lescano Dib, Daniela Silvia DNI: 21339103

Curso aprobado Equivalencia
otorgada Calificación

Unidad
Académica de
origen

Traducción técnica de
idioma inglés de
posgrado

Prueba de
suficiencia de
Idioma Inglés

10 (diez)
Universidad
nacional de
Tucumán

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar al Área Enseñanza de la
Facultad de Psicología y archivar.


	numero_documento: RD-2024-1263-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Agosto de 2024
		2024-08-20T11:07:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-20T15:31:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-20T15:31:30-0300
	GDE UNC




